CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 —Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 61/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a implementação de mais um poste de iluminação pública
na Rua São Domingos, no bairro São Lucas, mas especificamente próximo à
residência de n° 16.

Tal ação justifica-se pois o aludido local carece da instalação de mais um
poste de iluminação pública, haja vista que o mesmo está apresentando um ponto
de escuridão que atrapalha o deslocamento dos munícipes no período noturno, bem

como torna o local de certa forma ermo, o que pode facilitar o cometimento de atos

ilícitos.

Diante o exposto, vem esse vereador solicitar que a supramencionada

demanda seja analisada e resolvida o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2025.

José da Sil Fernandes
Ver dor

22 01 Zç
Recebido em -I

Assinatura

Protocolo N°

Site: v,‘‘..S.1.entreriosdeminas.mtt.leid..hr E-mail: cantara aentreriosdeminas.mg.lesi.hr